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De heer Ben WEYTS
Vlaams minister van Onderwijs, Sport, Dierenwelzijn en Vlaamse Rand
Kreupelenstraat 2

B-1000 Brussel

Annex advies Programmatie Duaal Leren 2022-2023

Mijnheer de minister

De SERV maakt u hierbij de annex bij het advies over de programmatieaanvra-
gen Duaal Leren 2022-2023 over met een advies per individuele programma-
tieaanvraag. Deze annex moet samen gelezen worden met het Advies ‘Pro-
grammatie Duaal Leren in secundair onderwijs 2022-2023’,

De sectorale opleidingsfondsen geven een gunstig advies aan 93% van de pro-
grammatieaanvragen in gewoon secundair onderwijs en 100% in het buitenge-
woon secundair onderwijs; bij een aantal gunstige adviezen is er wel een be-
kommernis of er voldoende leerwerkplekken gegarandeerd kunnen worden.
Slechts 3% krijgt een ongunstig advies omwille van onvoldoende spreiding, een
risico op onvoldoende leerwerkplekken en het ontbreken van expertise en/of
uitrusting op de lesplaats (voor 4% van de aanvragen is er geen advies).

De SERV geeft in zijn globaal advies Programmatie Duaal 2022-2023 ook enkele
aanbevelingen mee voor de verdere uitrol van het aanbod Duaal Leren zodat
het in alle finaliteiten van het secundair onderwijs een aantrekkelijke leerweg
kan zijn.

Hoogachtend,
Pieter Kerremans Hans Maertens
administrateur-generaal voorzitter

Kopie: minister van Werk mevr. Crevits, administrateur-generaal Agodi dhr.
Poelmans
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Advies

1. Gewoon voltijds secundair onderwijs

1.1 Gunstig advies

Nr. Inst.

33571

36301

38083

131086

131094

138362

School

Provinciaal Instituut voor Secundair Ond

Oscar Romerocollege 3
Don Bosco Technisch Instituut
Syntra Antwerpen en Vlaams-Brabant

Syntra Brussel

CDO Noorderkempen

Adres

Alexianenweg 2 - 3300 Tienen

Bogaerdstraat 24 - 9200 Dendermonde

Kortrijksesteenweg 1025 - 9051 Gent

Oude Baan 2 - 2800 Mechelen

Havenlaan 86_C - 1000 Brussel

Zandstraat 85 - 2300 Turnhout

Naam programmatie

3e leerjaar in de 3e graad Kinderbege-
leider duaal BSO

3e graad Afwerking bouw duaal BSO

3e graad Afwerking bouw duaal BSO

3e graad Afwerking bouw duaal BSO

Ass. (inter)nat. goed.verv. duaal SenSe
TSO

2e graad Ass. plantaard. prod. duaal
BSO

Advies

positief

positief

positief

positief

positief

positief



138362

110346

31864

35311

36301

131086

131102

131128

31864

CDO Noorderkempen

EDUGO campus Glorieux Techn.Instituut

Damiaaninstituut B

V.T.L

Oscar Romerocollege 3

Syntra Antwerpen en Vlaams-Brabant

Syntra Limburg

Syntra West

Damiaaninstituut B

Noord-Brabantlaan 4 - 2300 Turnhout

Sint-Jozefstraat 7 - 9041 Gent

Pastoor Dergentlaan 220 - 3200 Aarschot

Boeschepestraat 44 - 8970 Poperinge

Bogaerdstraat 24 - 9200 Dendermonde

Oude Baan 2 - 2800 Mechelen

Thor Park 8300 - 3600 Genk

Doorniksesteenweg 220 - 8500 Kortrijk

Pastoor Dergentlaan 220 - 3200 Aarschot

2e graad Ass. plantaard. prod. duaal
BSO

2e graad Bestuurder interne trans-
portmiddelen duaal BSO

3e graad Binnen- en buitenschrijnwerk
duaal BSO

3e graad Binnen- en buitenschrijnwerk
duaal BSO

3e graad Binnen- en buitenschrijnwerk
duaal BSO

3e graad Binnen- en buitenschrijnwerk
duaal BSO

3e graad Binnen- en buitenschrijnwerk
duaal BSO

3e graad Binnen- en buitenschrijnwerk
duaal BSO

3e graad Binnenschrijnwerk en interi-
eur duaal BSO

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief



35311

36301

39636

131086

131128

36301

131102

39561

131086

42283

V.T.L

Oscar Romerocollege 3

Mosa-RT T.I.St.-Jansberg A

Syntra Antwerpen en Vlaams-Brabant

Syntra West

Oscar Romerocollege 3

Syntra Limburg

Prov. Inst. Secundair Onderwijs PROVIL

Syntra Antwerpen en Vlaams-Brabant

GO! Atlas atheneum Gistel

Boeschepestraat 44 - 8970 Poperinge

Bogaerdstraat 24 -9200 Dendermonde

Sint-Jansberg 39 - 3680 Maaseik

Oude Baan 2 - 2800 Mechelen

Doorniksesteenweg 220 - 8500 Kortrijk

Bogaerdstraat 24 - 9200 Dendermonde

Thor Park 8300 - 3600 Genk

Duinenstraat 1 - 3920 Lommel

Oude Baan 2 - 2800 Mechelen

Callaertswalledreef 8 - 8470 Gistel

3e graad Binnenschrijnwerk en interi-
eur duaal BSO

3e graad Binnenschrijnwerk en interi-
eur duaal BSO

3e graad Binnenschrijnwerk en interi-
eur duaal BSO

3e graad Binnenschrijnwerk en interi-
eur duaal BSO

3e graad Binnenschrijnwerk en interi-
eur duaal BSO

3e graad Bouwplaatsmachinist duaal
BSO

3e graad Bouwplaatsmachinist duaal
BSO

3e graad Bouwtechnieken duaal TSO

3e leerjaar in de 3e graad Brander-
technicus gas/stookolie duaal BSO

3e leerjaar in de 3e graad Buiten-
schrijnwerker hout duaal BSO

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief



42853

131086

126491

138362

138362

41301

42994

44321

44362

GO! secundair onderwijs Groenhove CAT

Syntra Antwerpen en Vlaams-Brabant

Centrum voor Leren en Werken Antwerpen

CDO Noorderkempen

CDO Noorderkempen

GO! atheneum campus Vijverbeek

TechniGO! campus De Voorstad Aalst

X plus

GO! Technisch Atheneum Campus Van Eyck

Westerlaan 69 - 8790 Waregem

Oude Baan 2 - 2800 Mechelen

Eethuisstraat 80 - 2170 Antwerpen

Gelmelstraat 26 - 2320 Hoogstraten

Zandstraat 85 - 2300 Turnhout

Nieuwstraat 124_C - 1730 Asse

Welvaartstraat 70_1 - 9300 Aalst

Mudakkers 25 - 3920 Lommel

Burgemeester Philipslaan 19_B - 3680 Maas-
eik

3e leerjaar in de 3e graad Buiten-
schrijnwerker hout duaal BSO

3e leerjaar in de 3e graad Buiten-
schrijnwerker hout duaal BSO

2e graad Cementgebonden voeger du-
aal BSO

2e graad Cementgebonden voeger du-
aal BSO

2e graad Cementgebonden voeger du-
aal BSO

3e leerjaar in de 3e graad Commerci-
eel assistent duaal BSO

3e leerjaar in de 3e graad Commerci-
eel assistent duaal BSO

3e leerjaar in de 3e graad Commerci-
eel assistent duaal BSO

3e leerjaar in de 3e graad Commerci-
eel assistent duaal BSO

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief



131102 Syntra Limburg Gouverneur Verwilghensingel 40 - 3500 Has- | 3e leerjaar in de 3e graad Commerci- positief
selt eel assistent duaal BSO

33316 Gemeentelijk Instituut voor Techn. Ond. Stationsplein 4 - 3090 Overijse 3e leerjaar in de 3e graad Daktimmer- | positief
man duaal BSO

34363 ‘T SAAM Cardijnlaan 2 - 8600 Diksmuide 3e leerjaar in de 3e graad Daktimmer- | positief
man duaal BSO

34959 Technisch Instituut Sint-Lucas Oude Leielaan 15 - 8930 Menen 3e leerjaar in de 3e graad Daktimmer- | positief
man duaal BSO

36301 Oscar Romerocollege 3 Emiel Van Winckellaan 6 - 9200 Dender- 3e leerjaar in de 3e graad Daktimmer- | positief
monde man duaal BSO
39636 Mosa-RT T.I.St.-Jansberg A Sint-Jansberg 39 - 3680 Maaseik 3e leerjaar in de 3e graad Daktimmer- | positief

man duaal BSO

32052 Sint-Guido-Instituut Verheydenstraat 39 - 1070 Anderlecht 3e leerjaar in de 3e graad Dakwerker positief
duaal BSO

36301 Oscar Romerocollege 3 Bogaerdstraat 24 - 9200 Dendermonde 3e leerjaar in de 3e graad Dakwerker positief
duaal BSO

131086 Syntra Antwerpen en Vlaams-Brabant Oude Baan 2 - 2800 Mechelen 3e leerjaar in de 3e graad Dakwerker positief
duaal BSO



131102

34959

36301

36467

37499

131111

35378

39743

39719

43166

131094

36715

38182

Syntra Limburg

Technisch Instituut Sint-Lucas

Oscar Romerocollege 3
Richtpunt Campus Eeklo
VLOT!

Syntra Midden-Vlaanderen
VABI

Provinciale Secundaire School Bilzen

Provinciale Technische School

GO! talent Dendermonde

Syntra Brussel

Hoger Technisch Instituut Sint-Antonius

weTech academy

Thor Park 8300 - 3600 Genk

Oude Leielaan 15 - 8930 Menen

Bogaerdstraat 24 - 9200 Dendermonde

Roze 131 - 9900 Eeklo

Prosper Thuysbaertlaan 1 - 9160 Lokeren

Autoweg-Zuid 3 - 9051 Gent

Zuidstraat 27 - 8800 Roeselare

Appelboomgaardstraat 2 - 3740 Bilzen

Europaplein 36 - 3630 Maasmechelen

Alois De Beulelaan 17 - 9240 Zele

Havenlaan 86_C - 1000 Brussel

Holstraat 66 - 9000 Gent

Kokkelbeekstraat 44 - 9100 Sint-Niklaas

10

3e leerjaar in de 3e graad Dakwerker
duaal BSO

3e leerjaar in de 3e graad Decor-&
standenbouwer duaal BSO

3e graad Decoratie-schild.w.duaal BSO

3e graad Decoratie-schild.w.duaal BSO

3e graad Decoratie-schild.w.duaal BSO

3e graad Decoratie-schild.w.duaal BSO

3e graad Dier en milieu duaal BSO

3e leerjaar in de 3e graad Elektrotech-
nicus duaal BSO

2e graad Fietshersteller duaal BSO

2e graad Fietshersteller duaal BSO

2e graad Fietshersteller duaal BSO

3e graad Fietsinstallaties duaal BSO

3e graad Fietsinstallaties duaal BSO

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief



39561

39561

42201

42994

43166

127902

131094

131102

131111

131128

131102

44172

38083

Prov. Inst. Secundair Onderwijs PROVIL

Prov. Inst. Secundair Onderwijs PROVIL

GO! technisch atheneum Brugge

TechniGO! campus De Voorstad Aalst

GO! talent Dendermonde

DuO2-Gent

Syntra Brussel

Syntra Limburg

Syntra Midden-Vlaanderen

Syntra West

Syntra Limburg

GO! Next sportschool 2de en 3de graad

Don Bosco Technisch Instituut

Terlaemen 30 - 3550 Heusden-Zolder

Duinenstraat 1 - 3920 Lommel

Fonteinstraat 30 - 8020 Oostkamp

Welvaartstraat 70_1 - 9300 Aalst

Alois De Beulelaan 17 - 9240 Zele

Wittemolenstraat 9 - 9040 Gent

Havenlaan 86_C - 1000 Brussel

Gouverneur Verwilghensingel 40 - 3500 Has-

selt

Z. 5 Mollem 20 - 1730 Asse

Spoorwegstraat 14 - 8200 Brugge

Thor Park 8300 3600 Hasselt

Elfde-Liniestraat 14 - 3500 Hasselt

Kortrijksesteenweg 1025 - 9051 Gent

11

3e graad Fietsinstallaties duaal BSO

3e graad Fietsinstallaties duaal BSO

3e graad Fietsinstallaties duaal BSO

3e graad Fietsinstallaties duaal BSO

3e graad Fietsinstallaties duaal BSO

3e graad Fietsinstallaties duaal BSO

3e graad Fietsinstallaties duaal BSO

3e graad Fietsinstallaties duaal BSO

3e graad Fietsinstallaties duaal BSO

3e graad Fietsinstallaties duaal BSO

3e leerjaar in de 3e graad Fijnschilder
duaal BSO

Fitnessbegeleider duaal SenSe TSO

3e leerjaar in de 3e graad Flexodruk-
ker duaal BSO

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief



117754

35311

35378

36301

38182

126491

131086

35311

36301

GO! Atheneum Heist

V.T.L

VABI

Oscar Romerocollege 3

weTech academy

Centrum voor Leren en Werken Antwerpen

Syntra Antwerpen en Vlaams-Brabant

V.T.L

Oscar Romerocollege 3

Hof van Riemenstraat 6 bus M bus M - 2220

Heist-op-den-Berg

Boeschepestraat 44 - 8970 Poperinge

Zuidstraat 27 - 8800 Roeselare

Bogaerdstraat 24 - 9200 Dendermonde

Kokkelbeekstraat 44 - 9100 Sint-Niklaas

Gagelveldenstraat 71 - 2170 Antwerpen

Oude Baan 2 - 2800 Mechelen

Boeschepestraat 44 - 8970 Poperinge

Bogaerdstraat 24 - 9200 Dendermonde

12

3e leerjaar in de 3e graad Florist duaal
BSO

3e graad Groenaanleg & -beh.duaal
BSO

3e graad Groenaanleg & -beh.duaal
BSO

3e graad Groenaanleg & -beh.duaal
BSO

3e graad Groenaanleg & -beh.duaal
BSO

3e graad Groenaanleg & -beh.duaal
BSO

3e graad Groenaanleg & -beh.duaal
BSO

3e graad Grootkeuken &catering duaal
BSO

3e graad Grootkeuken &catering duaal
BSO

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief



38182

42499

42499

127902

39561

42201

131111

109892

48652

127902

weTech academy

GOlathena Drie Hofsteden 2/3grd Kortrijk

GOlathena Drie Hofsteden 2/3grd Kortrijk

DuO2-Gent

Prov. Inst. Secundair Onderwijs PROVIL

GO! technisch atheneum Brugge

Syntra Midden-Vlaanderen

Technische Scholen Mechelen

GO! Next Hotelschool

DuO2z-Gent

Kokkelbeekstraat 44 - 9100 Sint-Niklaas

Minister De Taeyelaan 13 - 8500 Kortrijk

Minister De Taeyelaan 13 - 8500 Kortrijk

Wittemolenstraat 9 - 9040 Gent

Duinenstraat 1 - 3920 Lommel

Fonteinstraat 30 - 8020 Oostkamp

Hogekouter 1 - 9100 Sint-Niklaas

Frederik de Merodestraat 77 - 2800 Meche-

len

Elfde-Liniestraat 22 - 3500 Hasselt

Wolfputstraat 38 - 9041 Gent

13

3e graad Grootkeuken &catering duaal
BSO

3e graad Grootkeuken &catering duaal
BSO

3e leerjaar in de 3e graad Grootkeu-
kenkok duaal BSO

3e leerjaar in de 3e graad Grootkeu-
kenkok duaal BSO

3e graad Haarverzorging duaal BSO

3e graad Haarverzorging duaal BSO

3e graad Haarverzorging duaal BSO

2e graad Hoeknaadlasser duaal BSO

3e leerjaar in de 3e graad Hotelrecep-

tionist duaal BSO

2e graad Hulpmont. steigerbouw du-
aal BSO

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief



131102

131111

41764

41764

36301

43513

44263

116855

131086

Syntra Limburg

Syntra Midden-Vlaanderen

GO! technisch atheneum Zavelenberg

GO! technisch atheneum Zavelenberg

Oscar Romerocollege 3

GO! technisch atheneum Lokeren

GO! atheneum Alicebourg Lanaken

KOGEKA 2

Syntra Antwerpen en Vlaams-Brabant

Thor Park 8300 - 3600 Genk

Autoweg-Zuid 3 - 9051 Gent

Groenstraat 260 - 1800 Vilvoorde

Oscar Ruelensplein 13 - 1082 Sint-Agatha-

Berchem

Emiel Van Winckellaan 6 - 9200 Dender-

monde

Azalealaan 21 - 9160 Lokeren

Koning Albertlaan 58 -3620 Lanaken

Technische-Schoolstraat 52 - 2440 Geel

Oude Baan 2 - 2800 Mechelen

14

3e leerjaar in de 3e graad l)zervl.be-
kist.-beton.duaal BSO

3e leerjaar in de 3e graad ljzervl.be-
kist.-beton.duaal BSO

2e graad Installateur elektrotechni-
sche basiscomponenten duaal BSO

2e graad Installateur elektrotechni-
sche basiscomponenten duaal BSO

3e leerjaar in de 3e graad Interieur-
bouwer duaal BSO

3e leerjaar in de 3e graad Interieur-
bouwer duaal BSO

3e leerjaar in de 3e graad Interieur-
bouwer duaal BSO

3e leerjaar in de 3e graad Interieur-
bouwer duaal BSO

3e leerjaar in de 3e graad Interieur-
bouwer duaal BSO

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief



131102 Syntra Limburg Thor Park 8300 - 3600 Genk 3e leerjaar in de 3e graad Interieur- positief
bouwer duaal BSO

36301 Oscar Romerocollege 3 Bogaerdstraat 24 - 9200 Dendermonde 3e leerjaar in de 3e graad Kapper-sty- | positief
list duaal BSO

44289 Campus FLX Atheneumstraat 2 - 3970 Leopoldsburg 3e leerjaar in de 3e graad Kapper-sty- | positief
list duaal BSO

44321 X plus Mudakkers 25 - 3920 Lommel 3e leerjaar in de 3e graad Kapper-sty- | positief
list duaal BSO

60831 GO! Busleyden Atheneum-campus Stassart Boudewijnlaan 61 - 2220 Heist-op-den-Berg 3e leerjaar in de 3e graad Kapper-sty- = positief
list duaal BSO

44289 Campus FLX Atheneumstraat 2 - 3970 Leopoldsburg 3e leerjaar in de 3e graad Kinderbege- = positief

leider duaal BSO

44321 X plus Mudakkers 25 - 3920 Lommel 3e leerjaar in de 3e graad Kinderbege- = positief
leider duaal BSO

42994 TechniGO! campus De Voorstad Aalst Welvaartstraat 70_1 - 9300 Aalst 3e leerjaar in de 3e graad Kinderbege- | positief
leider duaal BSO

42499 GOlathena Drie Hofsteden 2/3grd Kortrijk Minister De Taeyelaan 13 - 8500 Kortrijk 3e leerjaar in de 3e graad Kinderbege- = positief
leider duaal BSO

131086 Syntra Antwerpen en Vlaams-Brabant Oude Baan 2 - 2800 Mechelen 3e graad Koelinstallaties duaal BSO positief

15



35311

131128

39561

42994

48652

127001

131086

131086

131111

36301

V.T.L

Syntra West

Prov. Inst. Secundair Onderwijs PROVIL

TechniGO! campus De Voorstad Aalst

GO! Next Hotelschool

Werkend Leren Antwerpen Noord

Syntra Antwerpen en Vlaams-Brabant

Syntra Antwerpen en Vlaams-Brabant

Syntra Midden-Vlaanderen

Oscar Romerocollege 3

Boeschepestraat 44 - 8970 Poperinge

Doorniksesteenweg 220 - 8500 Kortrijk

Duinenstraat 1 - 3920 Lommel

Welvaartstraat 70_1 - 9300 Aalst

Elfde-Liniestraat 22 - 3500 Hasselt

Bredastraat 35 - 2060 Antwerpen

Oude Baan 2 - 2800 Mechelen

Borsbeeksebrug 32 - 2600 Antwerpen

Hogekouter 1 - 9100 Sint-Niklaas

Bogaerdstraat 24 - 9200 Dendermonde

16

3e graad Koetswerk duaal BSO

3e graad Koetswerk duaal BSO

3e leerjaar in de 3e graad Kok duaal
BSO

3e leerjaar in de 3e graad Kok duaal
BSO

3e leerjaar in de 3e graad Kok duaal
BSO

3e leerjaar in de 3e graad Kok duaal
BSO

3e leerjaar in de 3e graad Kok duaal
BSO

3e leerjaar in de 3e graad Kok duaal
BSO

3e leerjaar in de 3e graad Kok duaal
BSO

3e graad Lassen-constructie duaal
BSO

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief



38695

43992

46391

109892

126491

131086

34363

35311

36467

Spectrumcollege Beringen Bovenbouw S

GO! Atheneum Bree

GO! atheneum Schoten

Technische Scholen Mechelen

Centrum voor Leren en Werken Antwerpen

Syntra Antwerpen en Vlaams-Brabant

T SAAM

V.T.L

Richtpunt Campus Eeklo

August Cuppensstraat 35 - 3580 Beringen

Millenstraat 14 - 3960 Bree

Emiel Blangenoisstraat 2 - 2900 Schoten

Frederik de Merodestraat 77 - 2800 Meche-

len

Eethuisstraat 80 - 2170 Antwerpen

Oude Baan 2 - 2800 Mechelen

Cardijnlaan 2 - 8600 Diksmuide

Boeschepestraat 44 - 8970 Poperinge

Roze 131 - 9900 Eeklo

17

3e graad Lassen-constructie duaal
BSO

3e graad Lassen-constructie duaal
BSO

3e graad Lassen-constructie duaal
BSO

3e graad Lassen-constructie duaal
BSO

3e graad Lassen-constructie duaal
BSO

3e graad Lassen-constructie duaal
BSO

3e leerjaar in de 3e graad Lasser-mon-
teerder duaal BSO

3e leerjaar in de 3e graad Lasser-mon-
teerder duaal BSO

3e leerjaar in de 3e graad Lasser-mon-
teerder duaal BSO

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief



38695

39743

127779

131086

36301

38182

38695

40717

40717

110346

116764

127779

Spectrumcollege Beringen Bovenbouw S

Provinciale Secundaire School Bilzen

V.T.I1

Syntra Antwerpen en Vlaams-Brabant

Oscar Romerocollege 3

weTech academy

Spectrumcollege Beringen Bovenbouw S
GO! SO De Vesten Herentals

GO! SO De Vesten Herentals

EDUGO campus Glorieux Techn.Instituut
GO! Spectrumschool

V.T.I.1

August Cuppensstraat 35 - 3580 Beringen

Appelboomgaardstraat 2 - 3740 Bilzen

Leenstraat 32 - 8800 Roeselare

Oude Baan 2 - 2800 Mechelen

Bogaerdstraat 24 - 9200 Dendermonde

Kokkelbeekstraat 44 - 9100 Sint-Niklaas

August Cuppensstraat 35 - 3580 Beringen

Boudewijnlaan 15 - 2490 Balen

Menenstraat 21 - 2200 Herentals

Sint-Jozefstraat 7 - 9041 Gent

Ruggeveldlaan 496 - 2100 Antwerpen

Leenstraat 32 - 8800 Roeselare
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3e leerjaar in de 3e graad Lasser-mon-
teerder duaal BSO

3e leerjaar in de 3e graad Lasser-mon-
teerder duaal BSO

3e leerjaar in de 3e graad Lasser-mon-
teerder duaal BSO

3e leerjaar in de 3e graad Lasser-mon-
teerder duaal BSO

3e graad Logistiek duaal BSO

3e graad Logistiek duaal BSO

3e graad Logistiek duaal BSO

3e graad Logistiek duaal BSO

3e graad Logistiek duaal BSO

3e graad Logistiek duaal BSO

3e graad Logistiek duaal BSO

3e graad Logistiek duaal BSO

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief



128538 PTS,Prov.Scholen vr Tuinbouw en Techniek Kapelsestraat 222 - 2950 Kapellen 3e graad Logistiek duaal BSO positief

131086 Syntra Antwerpen en Vlaams-Brabant Oude Baan 2 - 2800 Mechelen 3e graad Logistiek duaal BSO positief

131128 Syntra West Spoorwegstraat 14 - 8200 Brugge 3e graad Logistiek duaal BSO positief

40717 GO! SO De Vesten Herentals Boudewijnlaan 15 - 2490 Balen 2e graad Magazijnmedewerker duaal positief
BSO

40717 GO! SO De Vesten Herentals Menenstraat 21 - 2200 Herentals 2e graad Magazijnmedewerker duaal positief
BSO

43166 GO! talent Dendermonde Alois De Beulelaan 17 - 9240 Zele 3e leerjaar in de 3e graad Mec. tuin-, positief

park-bosm.duaal BSO

31864 Damiaaninstituut B Pastoor Dergentlaan 220 - 3200 Aarschot 3e graad Mechan. vormgeving duaal positief
BSO

39719 Provinciale Technische School Europaplein 36 - 3630 Maasmechelen 2e graad Medew. (banket)bakk. duaal | positief
BSO

39719 Provinciale Technische School Europaplein 36 - 3630 Maasmechelen 2e graad Medewerker fastfood duaal positief
BSO

44412 GO! atheneum VOX Pelt Sint-Jansstraat 22 - 3900 Pelt 2e graad Medewerker florist duaal positief
BSO
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131805

39719

131086

131805

36715

126491

126491

127902

138362

CDO Newton

Provinciale Technische School

Syntra Antwerpen en Vlaams-Brabant

CDO Newton

Hoger Technisch Instituut Sint-Antonius

Centrum voor Leren en Werken Antwerpen

Centrum voor Leren en Werken Antwerpen

DuO2-Gent

CDO Noorderkempen

Slachthuisstraat 64 - 9100 Sint-Niklaas

Europaplein 36 - 3630 Maasmechelen

Oude Baan 2 - 2800 Mechelen

Slachthuisstraat 64 - 9100 Sint-Niklaas

Holstraat 66 - 9000 Gent

Eethuisstraat 80 - 2170 Antwerpen

Prins Leopoldstraat 51 - 2140 Antwerpen

Wittemolenstraat 9 - 9040 Gent

Noord-Brabantlaan 4 - 2300 Turnhout
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2e graad Medewerker florist duaal
BSO

2e graad Medew.groen&tuinaanlegdu-
aal BSO

2e graad Medew.groen&tuinaanlegdu-
aal BSO

2e graad Medew.groen&tuinbe-
heerduaal BSO

2e graad Medewerker kamerdienst
duaal BSO

2e graad Medewerker kamerdienst
duaal BSO

2e graad Medewerker kamerdienst
duaal BSO

2e graad Medewerker kamerdienst
duaal BSO

2e graad Medewerker kamerdienst
duaal BSO

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief



127902

131805

131805

131805

34959

31864

127779

40055

37275

DuO2-Gent

CDO Newton

CDO Newton

CDO Newton

Technisch Instituut Sint-Lucas

Damiaaninstituut B

V.T.I1

Provinciaal Inst. Biotechnisch Onderwijs

Richtpunt Campus Hamme

Wittemolenstraat 9 - 9040 Gent

Slachthuisstraat 64 - 9100 Sint-Niklaas

Slachthuisstraat 64 - 9100 Sint-Niklaas

Slachthuisstraat 64 - 9100 Sint-Niklaas

Oude Leielaan 15 - 8930 Menen

Pastoor Dergentlaan 220 - 3200 Aarschot

Leenstraat 32 - 8800 Roeselare

Sint-Truidersteenweg 323 - 3700 Tongeren

Meulenbroekstraat 15 - 9220 Hamme
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2e graad Mw.prod.kl.c.-meub.st.duaal
BSO

2e graad Mw.prod.kl.c.-meub.st.duaal
BSO

2e graad Medewerker schilder- en be-
hangwerken duaal BSO

2e graad Medew. textielverzorg.duaal
BSO

3e leerjaar in de 3e graad Meubelstof-
feerder duaal BSO

2e graad Monteur sanitaire en verwar-
mingsinstallaties duaal BSO

3e leerjaar in de 3e graad Monteur
steigerbouw duaal BSO

3e leerjaar in de 3e graad Natuurbe-
heerder duaal BSO

3e leerjaar in de 3e graad
Omst.versp./mont.afr. duaal BSO

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief



34959

44412

35311

36301

39636

42994

126491

126491

131086

Technisch Instituut Sint-Lucas

GO! atheneum VOX Pelt

V.T.L

Oscar Romerocollege 3

Mosa-RT T.I.St.-Jansberg A

TechniGO! campus De Voorstad Aalst

Centrum voor Leren en Werken Antwerpen

Centrum voor Leren en Werken Antwerpen

Syntra Antwerpen en Vlaams-Brabant

Oude Leielaan 15 - 8930 Menen

Sint-Jansstraat 22 - 3900 Pelt

Boeschepestraat 44 - 8970 Poperinge

Bogaerdstraat 24 - 9200 Dendermonde

Sint-Jansberg 39 - 3680 Maaseik

Welvaartstraat 70_1 - 9300 Aalst

Eethuisstraat 80 - 2170 Antwerpen

Prins Leopoldstraat 51 - 2140 Antwerpen

Oude Baan 2 - 2800 Mechelen
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3e leerjaar in de 3e graad
Omst.versp./mont.afr. duaal BSO

2e graad onderhoudsmedewerker du-
aal BSO

3e graad Onthaal, organisatie en sales
duaal BSO

3e graad Onthaal, organisatie en sales
duaal BSO

3e graad Onthaal, organisatie en sales
duaal BSO

3e graad Onthaal, organisatie en sales
duaal BSO

3e graad Onthaal, organisatie en sales
duaal BSO

3e graad Onthaal, organisatie en sales
duaal BSO

3e graad Onthaal, organisatie en sales
duaal BSO

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief



131086

131094

131102

131128

30511

34959

36301

42283

38083

Syntra Antwerpen en Vlaams-Brabant

Syntra Brussel

Syntra Limburg

Syntra West

Sint-Jozefinstituut

Technisch Instituut Sint-Lucas

Oscar Romerocollege 3

GO! Atlas atheneum Gistel

Don Bosco Technisch Instituut

Borsbeeksebrug 32 - 2600 Antwerpen

Havenlaan 86_C - 1000 Brussel

Gouverneur Verwilghensingel 40 - 3500 Has-

selt

Spoorwegstraat 14 - 8200 Brugge

Gemeenteplein 8 - 2550 Kontich

Oude Leielaan 15 - 8930 Menen

Emiel Van Winckellaan 6 - 9200 Dender-

monde

Callaertswalledreef 8 - 8470 Gistel

Kortrijksesteenweg 1025 - 9051 Gent
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3e graad Onthaal, organisatie en sales
duaal BSO

3e graad Onthaal, organisatie en sales
duaal BSO

3e graad Onthaal, organisatie en sales
duaal BSO

3e graad Onthaal, organisatie en sales
duaal BSO

3e leerjaar in de 3e graad Ontw. pro-
totypes mode duaal BSO

3e leerjaar in de 3e graad Op.CNC-
gest.houtbew.m.duaal BSO

3e leerjaar in de 3e graad Op.CNC-
gest.houtbew.m.duaal BSO

3e leerjaar in de 3e graad Op.CNC-
gest.houtbew.m.duaal BSO

3e leerjaar in de 3e graad
Op.dig.dr.pr.m./p&k. duaal BSO

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief



131086

131102

131128

38083

117754

131086

131086

39107

131111

131128

Syntra Antwerpen en Vlaams-Brabant

Syntra Limburg

Syntra West

Don Bosco Technisch Instituut

GO! Atheneum Heist

Syntra Antwerpen en Vlaams-Brabant

Syntra Antwerpen en Vlaams-Brabant

Hast Katholiek Onderwijs Hasselt

Syntra Midden-Vlaanderen

Syntra West

Borsbeeksebrug 32 - 2600 Antwerpen

Gouverneur Verwilghensingel 40 - 3500 Has-

selt

Spoorwegstraat 14 - 8200 Brugge

Kortrijksesteenweg 1025 - 9051 Gent

Hof van Riemenstraat 6 bus M bus M - 2220

Heist-op-den-Berg

Borsbeeksebrug 32 - 2600 Antwerpen

Borsbeeksebrug 32 - 2600 Antwerpen

Kleine Breemstraat 7 - 3500 Hasselt

Hogekouter 1 - 9100 Sint-Niklaas

Doorniksesteenweg 220 - 8500 Kortrijk
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3e leerjaar in de 3e graad Paarden-
houder duaal BSO

3e leerjaar in de 3e graad Paarden-
houder duaal BSO

3e leerjaar in de 3e graad Paarden-
houder duaal BSO

3e leerjaar in de 3e graad Pijpfitter-fa-
briceur duaal BSO

3e graad Plant en milieu duaal BSO

3e graad Podiuminstallaties duaal BSO

3e leerjaar in de 3e graad Podiumtech-
nicus duaal BSO

3e leerjaar in de 3e graad
Pol.mec.pw&l. bedr.v. duaal BSO

3e leerjaar in de 3e graad
Pol.mec.pw&l. bedr.v. duaal BSO

3e leerjaar in de 3e graad
Pol.mec.pw&l. bedr.v. duaal BSO

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief



127001

110346

43166

32938

117754

42325

42325

117754

112318

35311

Werkend Leren Antwerpen Noord

EDUGO campus Glorieux Techn.Instituut

GO! talent Dendermonde

De Wijnpers - Provinciaal onderw. Leuven

GO! Atheneum Heist

GO! athena campus Heule

GO! athena campus Heule

GO! Atheneum Heist

Provinciaal Technisch Instituut

V.T.L

Bredastraat 35 - 2060 Antwerpen

Sint-Jozefstraat 7 - 9041 Gent

Begijnhoflaan 1 - 9200 Dendermonde

Mechelsevest 72 - 3000 Leuven

Hof van Riemenstraat 6 bus M bus M - 2220

Heist-op-den-Berg

Guido Gezellelaan 10 - 8501 Kortrijk

Pastoor De Beirstraat 7 - 8860 Lendelede

Hof van Riemenstraat 6 bus M bus M - 2220

Heist-op-den-Berg

Graaf Karel de Goedelaan 7 - 8500 Kortrijk

Boeschepestraat 44 - 8970 Poperinge
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3e graad Prev.ond.mach.&inst. duaal
BSO

3e graad Printmedia duaal BSO

3e graad Productie-industrie duaal
BSO

3e leerjaar in de 3e graad Productie-
medew. dier duaal BSO

3e leerjaar in de 3e graad Productie-
medew. dier duaal BSO

2e graad Productiemedewerker druk-
afwerking in de printmedia duaal BSO

2e graad Productiemedewerker druk-
afwerking in de printmedia duaal BSO

3e leerjaar in de 3e graad Productie-
medew. plant duaal BSO

3e leerjaar in de 3e graad
Prod.op.text.prod.lijn duaalBSO

3e graad Restaurant en keuken duaal
BSO

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief



36301

38182

38695

48652

60831

126491

126491

131111

38083

35311

Oscar Romerocollege 3

weTech academy

Spectrumcollege Beringen Bovenbouw S

GO! Next Hotelschool

GO! Busleyden Atheneum-campus Stassart

Centrum voor Leren en Werken Antwerpen

Centrum voor Leren en Werken Antwerpen

Syntra Midden-Vlaanderen

Don Bosco Technisch Instituut

V.T.l.

Bogaerdstraat 24 - 9200 Dendermonde

Kokkelbeekstraat 44 - 9100 Sint-Niklaas

August Cuppensstraat 35 - 3580 Beringen

Elfde-Liniestraat 22 - 3500 Hasselt

Nekkerspoelstraat 74 - 2800 Mechelen

Stella Marisstraat 2 - 2170 Antwerpen

Prins Leopoldstraat 51 - 2140 Antwerpen

Hogekouter 1 - 9100 Sint-Niklaas

Kortrijksesteenweg 1025 - 9051 Gent

Boeschepestraat 44 - 8970 Poperinge
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3e graad Restaurant en keuken duaal
BSO

3e graad Restaurant en keuken duaal
BSO

3e graad Restaurant en keuken duaal
BSO

3e graad Restaurant en keuken duaal
BSO

3e graad Restaurant en keuken duaal
BSO

3e graad Restaurant en keuken duaal
BSO

3e graad Restaurant en keuken duaal
BSO

3e graad Restaurant en keuken duaal
BSO

3e leerjaar in de 3e graad Rotatiedruk-
ker duaal BSO

3e graad Ruwbouw duaal BSO

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief



38695

126491

127779

38885

125328

40717

40717

44156

126491

126491

36301

42036

Spectrumcollege Beringen Bovenbouw S
Centrum voor Leren en Werken Antwerpen
V.T.I 1

Provinciale Secundaire School

Stedelijk Lyceum Zuid

GO! SO De Vesten Herentals

GO! SO De Vesten Herentals

GO! Next Level X

Centrum voor Leren en Werken Antwerpen
Centrum voor Leren en Werken Antwerpen

Oscar Romerocollege 3

GO! atheneum Avelgem

August Cuppensstraat 35 - 3580 Beringen

Eethuisstraat 80 - 2170 Antwerpen

Leenstraat 32 - 8800 Roeselare

Stationsstraat 36 - 3590 Diepenbeek

August Leyweg 3 - 2020 Antwerpen

Menenstraat 21 - 2200 Herentals

Boudewijnlaan 15 - 2490 Balen

Vildersstraat 3 - 3500 Hasselt

Prins Leopoldstraat 51 - 2140 Antwerpen

Eethuisstraat 80 - 2170 Antwerpen

Emiel Van Winckellaan 6 - 9200 Dender-
monde

Oudenaardsesteenweg 20 - 8580 Avelgem
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3e graad Ruwbouw duaal BSO

3e graad Ruwbouw duaal BSO

3e graad Ruwbouw duaal BSO

3e graad San. & verw.install. duaal
BSO

3e graad San. & verw.install. duaal
BSO

2e graad Schoonmaker duaal BSO

2e graad Schoonmaker duaal BSO

2e graad Schoonmaker duaal BSO

2e graad Schoonmaker duaal BSO

2e graad Schoonmaker duaal BSO

3e leerjaar in de 3e graad Schrijnwerk.

houtbouw duaal BSO

3e leerjaar in de 3e graad Schrijnwerk.

houtbouw duaal BSO

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief



48652

36301

127902

131086

38885

41756

41764

42994

43513

125328

GO! Next Hotelschool
Oscar Romerocollege 3
DuO2-Gent

Syntra Antwerpen en Vlaams-Brabant

Provinciale Secundaire School

GO! atheneum Emanuel Hiel

GO! technisch atheneum Zavelenberg

TechniGO! campus De Voorstad Aalst

GO! technisch atheneum Lokeren

Stedelijk Lyceum Zuid

Elfde-Liniestraat 22 - 3500 Hasselt

Bogaerdstraat 24 - 9200 Dendermonde

Wittemolenstraat 9 - 9040 Gent

Oude Baan 2 - 2800 Mechelen

Stationsstraat 36 - 3590 Diepenbeek

Oud-Strijderslaan 200 - 1140 Evere

Oscar Ruelensplein 13 - 1082 Sint-Agatha-

Berchem

Welvaartstraat 70_1 - 9300 Aalst

Azalealaan 21 - 9160 Lokeren

August Leyweg 3 - 2020 Antwerpen
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3e graad Slagerij duaal BSO

2e graad Stratenmaker duaal BSO

2e graad Stratenmaker duaal BSO

3e leerjaar in de 3e graad Stukadoor
duaal BSO

3e leerjaar in de 3e graad Technicus
instal.tech.duaal BSO

3e leerjaar in de 3e graad Technicus
instal.tech.duaal BSO

3e leerjaar in de 3e graad Technicus
instal.tech.duaal BSO

3e leerjaar in de 3e graad Technicus
instal.tech.duaal BSO

3e leerjaar in de 3e graad Technicus
instal.tech.duaal BSO

3e leerjaar in de 3e graad Technicus
instal.tech.duaal BSO

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief



131102

131111

116764

112318

34959

36301

42994

131086

41764

44156

110395

Syntra Limburg

Syntra Midden-Vlaanderen

GO! Spectrumschool

Provinciaal Technisch Instituut

Technisch Instituut Sint-Lucas

Oscar Romerocollege 3

TechniGO! campus De Voorstad Aalst

Syntra Antwerpen en Vlaams-Brabant

GO! technisch atheneum Zavelenberg
GO! Next Level X

V.T..-2

Thor Park 8300 - 3600 Genk

Wijngaardveld 9 - 9300 Aalst

Ruggeveldlaan 496 - 2100 Antwerpen

Graaf Karel de Goedelaan 7 - 8500 Kortrijk

Oude Leielaan 15 - 8930 Menen

Emiel Van Winckellaan 6 - 9200 Dender-

monde

Welvaartstraat 70_1 - 9300 Aalst

Oude Baan 2 - 2800 Mechelen

Groenstraat 260 - 1800 Vilvoorde

Vildersstraat 3 - 3500 Hasselt

Ledebaan 234 - 9300 Aalst
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3e leerjaar in de 3e graad Technicus
instal.tech.duaal BSO

3e leerjaar in de 3e graad Technicus
instal.tech.duaal BSO

3e leerjaar in de 3e graad Technicus
koelinstal. duaal BSO

3e graad Textiel duaal BSO

3e leerjaar in de 3e graad Trappenma-
ker duaal BSO

3e leerjaar in de 3e graad Trappenma-
ker duaal BSO

3e leerjaar in de 3e graad Tuinaanleg.-
groenb.duaal BSO

3e leerjaar in de 3e graad Tuinaanleg.-
groenb.duaal BSO

2e graad Verpakker duaal BSO

2e graad Verpakker duaal BSO

2e graad Verpakker duaal BSO

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief



131094

44289

127902

42325

42325

131086

131102

38182

44412

Syntra Brussel

Campus FLX

DuO2-Gent

GO! athena campus Heule

GO! athena campus Heule

Syntra Antwerpen en Vlaams-Brabant

Syntra Limburg

weTech academy

GO! atheneum VOX Pelt

Havenlaan 86_C - 1000 Brussel

Atheneumstraat 2 -3970 Leopoldsburg

Wolfputstraat 38 - 9041 Gent

Guido Gezellelaan 10 - 8501 Kortrijk

Pastoor De Beirstraat 7 - 8860 Lendelede

Oude Baan 2 - 2800 Mechelen

Thor Park 8300 - 3600 Genk

Kokkelbeekstraat 44 - 9100 Sint-Niklaas

Sint-Jansstraat 22 - 3900 Pelt
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3e leerjaar in de 3e graad Verzor-
gende/Zorgkund. duaal BSO

3e leerjaar in de 3e graad Verzor-
gende/Zorgkund. duaal BSO

3e leerjaar in de 3e graad Verzor-
gende/Zorgkund. duaal BSO

3e leerjaar in de 3e graad Vloerder-te-
gelzetter duaal BSO

3e leerjaar in de 3e graad Vloerder-te-
gelzetter duaal BSO

3e leerjaar in de 3e graad Vloerder-te-
gelzetter duaal BSO

3e leerjaar in de 3e graad Vloerder-te-
gelzetter duaal BSO

2e graad Polyv. adm. onderst. du-
aal BSO

2e graad Polyv. adm. onderst. du-
aal BSO

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief



110346

110395

131086

128538

EDUGO campus Glorieux Techn.Instituut

V.T.1.-2

Sint-Jozefstraat 7 - 9041 Gent

Ledebaan 234 - 9300 Aalst

Syntra Antwerpen en Vlaams-Brabant Oude Baan 2

PTS,Prov.Scholen vr Tuinbouw en Techniek

- 2800 Mechelen

Beukenlaan 44 - 2850 Boom

1.2 Gunstig advies met bemerkingen (+ en -) of voorwaarden

Nr. Inst.
131805

131094

131102

School
CDO Newton

Syntra Brussel

Syntra Limburg

Adres

Slachthuisstraat 64 - 9100
Sint-Niklaas

Stallestraat 292 - 1180 Ukkel

Gouverneur Verwilghensin-
gel 40 - 3500 Hasselt

naam_programmatie

2e graad Bandenmonteur
duaal BSO

Beveiligingstechnicus du-
aal Se-n-Se TSO

3e leerjaar in de 3e graad
Chocolatier duaal BSO
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2e graad Polyv. adm. onderst. du- | positief

aal BSO

2e graad Polyv. adm. onderst. du- | positief

aal BSO

2e graad Medew.groen&tuinbe- positief
heerduaal BSO

Polyv. mec.zware bedrijfsv. duaal Positief
SenSe TSO
Advies Aanvulling bij het advies
Positief Positief advies, maar er moet wel re-
kening gehouden worden met het
aanbod van weTech - CLW Connect
bandenmonteur in modulair systeem
als dit nog geprogrammeerd staat
Positief Vanuit de sector worden (na volledige
opheldering wetgevend kader) acties
opgezet voor erkenningen van werk-
plekken voor beveiligingstechnicus du-
aal
Positief Doordacht zoeken van leerwerkplek-

ken. Garanties dat alle activiteiten uit
het specifiek standaardtraject chocola-
tier volwaardig aangeboden kunnen
worden



131111

13111

35311

36301

36467

42739

42994

131128

138248

Syntra Midden-Vlaanderen

Syntra Midden-Vlaanderen

V.T.L

Oscar Romerocollege 3

Richtpunt Campus Eeklo

GO!MSKA Roeselare

TechniGO! campus De Voorstad
Aalst

Syntra West

Provinciaal Instituut voor Techn.

Onderw

Hogekouter 1 - 9100 Sint-
Niklaas

Wijngaardveld 9 - 9300 Aalst

Boeschepestraat 44 - 8970
Poperinge

Bogaerdstraat 24 - 9200
Dendermonde

Roze 131 - 9900 Eeklo

Groenestraat 170 - 8800

Roeselare

Welvaartstraat 70_1 - 9300
Aalst

Spoorwegstraat 14 - 8200
Brugge

Laageind 19 - 2940 Stabroek

3e leerjaar in de 3e graad
Chocolatier duaal BSO

3e leerjaar in de 3e graad
Chocolatier duaal BSO

3e graad Elektrische in-
stal.duaal BSO

3e graad Elektrische in-
stal.duaal BSO

3e graad Elektrische in-
stal.duaal BSO

3e leerjaar in de 3e graad
Elektrotechnicus duaal
BSO

3e leerjaar in de 3e graad
Elektrotechnicus duaal
BSO

3e leerjaar in de 3e graad
Elektrotechnicus duaal
BSO

3e leerjaar in de 3e graad
Elektrotechnicus duaal
BSO
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Positief

Positief

Positief

Positief

Positief

Positief

Positief

Positief

Positief

Zie hierboven

Zie hierboven

Aandacht voor voldoende instroom

Regio met verschillende aanbieders,
maar er zijn voldoende leerwerkplek-
ken

Aandacht voor voldoende instroom in
de richtingen. Geen andere aanbie-
ders in de onmiddellijke omgeving en
voldoende potentiéle leerwerkplekken
Voldoende werkplekken in de buurt,
aandacht voor instroom leerlingen

Aandacht voor voldoende instroom
van leerlingen, er zijn in de regio vol-
doende werkplekken.

Zie hierboven

School met veel erkende werkplekken
in de regio, geen andere aanbieders in
de onmiddellijke regio.



37275 | Richtpunt Campus Hamme

39743 Provinciale Secundaire School Bil-

zen

42283 GO! Atlas atheneum Gistel

131094 = Syntra Brussel
131102 = Syntra Limburg
36467 @ Richtpunt Campus Eeklo

Meulenbroekstraat 15 -
9220 Hamme

Appelboomgaardstraat 2 -
3740 Bilzen

Callaertswalledreef 8 - 8470

Gistel

Stallestraat 292 - 1180 Ukkel

Thor Park 8300 - 3600 Genk

Roze 131 -9900 Eeklo

3e leerjaar in de 3e graad
Instal. gebouw.autom. du-
aal BSO

3e leerjaar in de 3e graad
Instal. gebouw.autom. du-
aal BSO
3e leerjaar in de 3e graad
Instal. gebouw.autom. du-
aal BSO

3e leerjaar in de 3e graad
Instal. gebouw.autom. du-
aal BSO

3e leerjaar in de 3e graad
Instal. gebouw.autom. du-
aal BSO

3e leerjaar in de 3e graad
Installat. nutsvoorz. duaal
BSO

Positief

Positief

Positief

Positief

Positief

Positief

Het is belangrijk dat de ventilatietech-
nieken in deze duale opleiding vol-
waardig aan bod komen. Indien deze
niet aan bod kunnen komen op de
werkplek kan de school een beroep
doen op de 10-dagen regeling van
VDAB en op andere initiatieven. Zo
werkt het Technisch Team van Volta
momenteel aan een e-learning mo-
dule residentiéle ventilatie en ventila-
tietechnieken voor leerkrachten e.a. .
Zie hierboven

Zie hierboven

Zie hierboven

Zie hierboven

Er zijn voldoende mogelijke werkplek-
ken maar enige bezorgdheid over de
capaciteit van de opleiding. Vlaande-
renbreed slechts 24 plaatsen voor



37655

38083

44388

131102

131111

GO! atheneum Merelbeke

Don Bosco Technisch Instituut

GO! Maxwell

Syntra Limburg

Syntra Midden-Vlaanderen

Potaardeberg 59 - 9820 Me-
relbeke

Kortrijksesteenweg 1025 -
9051 Gent

Onderwijsstraat 19 - 3630
Maasmechelen

Thor Park 8300 - 3600 Genk

Hogekouter 1 - 9100 Sint-
Niklaas
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3e leerjaar in de 3e graad
Installat. nutsvoorz. duaal
BSO

3e leerjaar in de 3e graad
Installat. nutsvoorz. duaal
BSO

3e leerjaar in de 3e graad
Installat. nutsvoorz. duaal
BSO

3e leerjaar in de 3e graad
Installat. nutsvoorz. duaal
BSO

3e leerjaar in de 3e graad
Installat. nutsvoorz. duaal
BSO

Positief

Positief

Positief

Positief

Positief

opleiding in de Fluvius Academy. Sec-
tor blijft inzetten op gesprekken met
Fluvius. Er worden bijkomende acties
genomen voor de erkenning van
werkplekken.

Zie hierboven

Zie hierboven

Zie hierboven

Zie hierboven

Zie hierboven



39561 | Prov. Inst. Secundair Onderwijs

PROVIL

39636 = Mosa-RT T.1.St.-Jansberg A

Duinenstraat 1 - 3920 Lom-
mel

Sint-Jansberg 39 - 3680
Maaseik
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2e graad Medew.
groen&tuinbeheerduaal
BSO

2e graad Medew.
groen&tuinbeheerduaal
BSO

Positief

Positief

a) Dossier vermeld voldoende over
uitrusting; leerkracht nog te zoeken?
b) Bedenkingen bij samenwerkings-
verbanden:

- met Ciberg Lommel: is het enige be-
drijf uit de sector, is ok

- met provincie Limburg, Lommel, Ha-
mont, op zich ok , maar openbare be-
sturen vallen niet onder de groene
sectoren.

- idem Lommel SK, is een voetbalclub:
twijfel of er veel mogelijkheden zijn
om de opleiding medewerker groen-
en tuinbeheer hier te realiseren
(goede aftoetsing bij de erkennings-
aanvraag door VPDL is nodig)

- met Tuincentrum Pelckmans: is een
tuincentrum (verkoop), twijfel of de
opleiding ‘medewerker groen- en tuin-
beheer’ er gerealiseerd kan worden.
De opleiding ‘assistent plantaardige
productie duaal’ sluit beter aan bij de
activiteiten van het bedrijf

- De Oogst Leopoldsburg: sociale eco-
nomiebedrijf, geen informatie op de
website over beheer van tuinen en/of
groene zones: verder uit te zoeken
Bedenkingen bij vermelde samenwer-
kingen:

- De samenwerking met de Planten-
kwekerij St-Jansberg is goed beschre-
ven. Dat de school kan gebruik maken
van de infrastructuur is een pluspunt.
De activiteiten van het bedrijf komen
beperkt overeen met de inhoud van
het standaardtraject ‘medewerker



38182

43968

109892

131128

41756

131086

weTech academy

GO! Atheneum Martinus Bilzen

Technische Scholen Mechelen

Syntra West

GO! atheneum Emanuel Hiel

Syntra Antwerpen en Vlaams-Bra-
bant

Kokkelbeekstraat 44 - 9100
Sint-Niklaas

Vrankrijk 2 - 3740 Bilzen

Frederik de Merodestraat 77
- 2800 Mechelen

Doorniksesteenweg 220 -
8500 Kortrijk

Oud-Strijderslaan 200 - 1140
Evere

Oude Baan 2 - 2800 Meche-
len

2e graad Medewerker ka-
merdienst duaal BSO

3e leerjaar in de 3e graad
Paardenhouder duaal BSO

3e leerjaar in de 3e graad
Spuiter carrosserie duaal
BSO

3e leerjaar in de 3e graad
Spuiter carrosserie duaal
BSO

3e leerjaar in de 3e graad
Technicus koelinstal. du-
aal BSO

3e leerjaar in de 3e graad
Technicus koelinstal. du-
aal BSO
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Positief

Positief

Positief

Positief

Positief

Positief

groen- en tuinbeheer duaal'. Ze sluiten
wel nauw aan bij de opleiding ‘assis-
tent plantaardige productie duaal’.

- Er zijn intentieverklaringen van de
stad Maaseik en de gemeente Kinrooi
en Agropolis. Bij Agropolis twijfels of
het standaardtraject kan gerealiseerd
worden

Ongekende school voor Horeca
Forma, hebben nu nog geen voeding

Positief dat deze voltijdse school de
opleiding ook in duaal aanbiedt

We geven graag positief advies mits
infrastructuur conform leefmilieu en
omgeving is

Positief omdat deze campus dit
schooljaar extra gaat investeren in
hun atelier koetswerk (onder voorbe-
houd goedkeuring)

Vanuit de sector worden acties geno-
men voor bijkomende erkenningen
van werkgevers

Aandacht voor instroom leerlingen in
de opleiding



1.3 Ongunstig of geen advies

Nr. Inst
30941

40411

39107

117762

131111

42085

30312

31344

39561

School

Sint-Eduardusinsti-
tuut

GO! atheneum
Boom

Hast Katholiek On-
derwijs Hasselt

GO! atheneum Her-
zele

Syntra Midden-
Vlaanderen

GO! atheneum
Maerlant
Don Bosco Tech-

nisch Instituut

Sint-Cordula Insti-
tuut

Prov. Inst. Secundair
Onderwijs PROVIL

Adres
Broeder Frederikstraat 3
- 2170 Antwerpen

Jan Baptist Davidstraat 2
- 2850 Boom

Kleine Breemstraat 7 -
3500 Hasselt

De Tramzate 9 - 9550
Herzele

Autoweg-Zuid 3 - 9051
Gent

Vlaamsestraat 39 - 8370
Blankenberge
Valkenveld 70 - 2610

Antwerpen

Wilgendaalstraat 7 -
2900 Schoten

Duinenstraat 1 - 3920
Lommel

Naam programmatie

Fitnessbegeleider duaal
SenSe TSO

Fitnessbegeleider duaal
SenSe TSO

3e leerjaar in de 3e
graad Kinderbegeleider
duaal BSO

3e leerjaar in de 3e
graad Kinderbegeleider
duaal BSO

3e leerjaar in de 3e
graad Kinderbegeleider
duaal BSO

3e leerjaar in de 3e
graad Kok duaal BSO

3e leerjaar in de 3e
graad Log. assist. maga-
zijn duaal BSO

3e leerjaar in de 3e
graad Log. assist. maga-
zijn duaal BSO

3e leerjaar in de 3e
graad Log. assist. maga-
zijn duaal BSO
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Advies
geen

geen

negatief

negatief

negatief

negatief

geen

geen

geen

Reden van advies

Onvoldoende potentiéle
leerwerkplekken in de regio

Onvoldoende potentiéle
leerwerkplekken in de regio

Reeds voldoende oplei-
dingsaanbod in de regio

Reeds voldoende oplei-
dingsaanbod in de regio

Reeds voldoende oplei-
dingsaanbod in de regio

Onvoldoende voorbereiding
door de school qua materi-
ele infrastructuur en/of
leermiddelen

bij negatief advies duid 1
van onderstaande redenen
aan

bij negatief advies duid 1
van onderstaande redenen
aan

bij negatief advies duid 1
van onderstaande redenen
aan

aanvullende informatie
Situatie in Antwerpen : 2 bij-
komende scholen, slechts vol-
doende werkplekken voor 1
bijkomende school. De sector
wil geen uitspraak doen welk
net dit mag aanbieden.
Zie hierboven

Zelfde school heeft reeds aan-
bod?

Geen advies - sector staat niet
achter de opleiding

l[dem

l[dem



43513

44156

46391

60831

131086

131102

131111

131086

131086

131111

GO! technisch athe-
neum Lokeren

GO! Next Level X

GO! atheneum Scho-
ten

GO! Busleyden Athe-
neum-campus
Stassart

Syntra Antwerpen
en Vlaams-Brabant

Syntra Limburg
Syntra Midden-
Vlaanderen
Syntra Antwerpen

en Vlaams-Brabant

Syntra Antwerpen
en Vlaams-Brabant

Syntra Midden-
Vlaanderen

Azalealaan 21 - 9160 Lo-
keren

Vildersstraat 3 - 3500
Hasselt

Emiel Blangenoisstraat 2
- 2900 Schoten

Nekkerspoelstraat 74 -
2800 Mechelen

Oude Baan 2 - 2800 Me-
chelen

Thor Park 8300 - 3600
Genk

Hogekouter 1 -9100
Sint-Niklaas

Oude Baan 2 - 2800 Me-

chelen

Oude Baan 2 - 2800 Me-
chelen

Z.5 Mollem 20 - 1730
Asse

3e leerjaar in de 3e
graad Log. assist. maga-
zijn duaal BSO

3e leerjaar in de 3e
graad Log. assist. maga-
zijn duaal BSO

3e leerjaar in de 3e
graad Log. assist. maga-
zijn duaal BSO

3e leerjaar in de 3e
graad Log. assist. maga-
zijn duaal BSO

3e leerjaar in de 3e
graad Log. assist. maga-
zijn duaal BSO

3e leerjaar in de 3e
graad Log. assist. maga-
zijn duaal BSO

3e leerjaar in de 3e
graad Log. assist. maga-
zijn duaal BSO

3e leerjaar in de 3e
graad Ond.-mec.zw.
bedr.v. duaal BSO

3e leerjaar in de 3e
graad
Ond.mec.zw.bed.v.L&TB
duaal BSO

3e leerjaar in de 3e
graad Spuiter carrosse-
rie duaal BSO
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geen

geen

geen

geen

geen

geen

geen

negatief

negatief

negatief

bij negatief advies duid 1
van onderstaande redenen
aan

bij negatief advies duid 1
van onderstaande redenen
aan

bij negatief advies duid 1
van onderstaande redenen
aan

bij negatief advies duid 1
van onderstaande redenen
aan

bij negatief advies duid 1
van onderstaande redenen
aan

bij negatief advies duid 1
van onderstaande redenen
aan

bij negatief advies duid 1
van onderstaande redenen
aan

Onvoldoende voorbereiding
door de school qua materi-
ele infrastructuur en/of
leermiddelen
Onvoldoende voorbereiding
door de school qua materi-
ele infrastructuur en/of
leermiddelen
Onvoldoende voorbereiding
door de school qua materi-
ele infrastructuur en/of
leermiddelen

Idem

l[dem

l[dem

Idem

Idem

|[dem

|[dem

We willen graag positief ad-

vies geven maar we weten dat
er moeilijkheden zijn i.v.m. in-

frastructuur die niet conform
leefmilieu en omgeving is



44321

117762

42499

X plus Mudakkers 25 - 3920
Lommel

GO! atheneum Her- De Tramzate 9 - 9550
zele Herzele

GOlathena Drie Hof- | Minister De Taeyelaan
steden 2/3grd Kort- 13 - 8500 Kortrijk
rijk

3e leerjaar in de 3e negatief
graad Verzor-

gende/Zorgkund. duaal

BSO

3e leerjaar in de 3e negatief
graad Verzor-

gende/Zorgkund. duaal

BSO

3e leerjaar in de 3e negatief
graad Verzor-

gende/Zorgkund. duaal

BSO

2. Buitengewoon secundair onderwijs

2.1 Gunstig advies

Nr. Inst.

27581

27581

27284

28118

School Adres
Buso Kristus-Koning Bethaniénlei 5 - 2960 Brecht
Buso Kristus-Koning Bethaniénlei 5- 2960 Brecht

GO! school voor buitengewoon se- | Nieuwe St.-Annadreef 27 - 8200

cundair onderwijs De Varens Brugge

Buso Sint-Idesbald De Zilten 52 - 8800 Roeselare
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Onvoldoende potentiéle
leerwerkplekken in de regio

Reeds voldoende oplei-
dingsaanbod in de regio

Reeds voldoende oplei-
dingsaanbod in de regio

Naam Programmatie

Assistent plantaardige productie duaal

Assistent plantaardige productie duaal

Assistent plantaardige productie duaal

Assistent plantaardige productie duaal

advies

positief

positief

positief

positief



28118

27532

27532

27771

27771

27276

27276

28051

27301

28217

27342

28324

27508

Buso Sint-Idesbald

De Leerexpert

De Leerexpert

Stedelijke Buso De Brug

Stedelijke Buso De Brug

GO! SBSO Helix

GO! SBSO Helix

Buso Ter Strepe

GO! athena-campus Ter Bruyninge

BuSO

Buso De Karwij

GO!'IBSO De Horizon

Buso Wagenschot

Buso Sint-Jozefinstituut

De Zilten 52 - 8800 Roeselare

Schoolstraat 2 - 2060 Antwerpen

Schoolstraat 2 - 2060 Antwerpen

Amerstraat 3 - 3200 Aarschot

Amerstraat 3 - 3200 Aarschot

Speelpleinstraat 77 - 3920 Lommel

Speelpleinstraat 77 - 3920 Lommel

Westendelaan 39 - 8430 Middel-
kerke

Bruyningstraat 52 - 8510 Kortrijk

Durmelaan 118 - 9160 Lokeren

Molendreef 57 - 9300 Aalst

Steenweg 2 - 9810 Nazareth

Kerkstraat 153 - 2060 Antwerpen
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Assistent plantaardige productie duaal
Keukenmedewerker duaal
Keukenmedewerker duaal
Keukenmedewerker duaal
Keukenmedewerker duaal
Keukenmedewerker duaal
Keukenmedewerker duaal

Keukenmedewerker duaal

Keukenmedewerker duaal

Keukenmedewerker duaal
Keukenmedewerker duaal
Keukenmedewerker duaal

Machinaal houtbewerker duaal

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief



27871

27871

27276

27276

27938

27938

27383

27581

27268

109942

109942

28051

STEBO Dilsen

STEBO Dilsen

GO! SBSO Helix

GO! SBSO Helix

Provinciale Buso PROVIL ION

Provinciale Buso PROVIL ION

Buso Kasterlinden

Buso Kristus-Koning

GO! Next SBSO De Dageraad

BuSO Hasp-O 7

BuSO Hasp-O 7

Buso Ter Strepe

Rijksweg 454 - 3650 Dilsen-Stokkem

Rijksweg 454 - 3650 Dilsen-Stokkem

Speelpleinstraat 77 - 3920 Lommel

Speelpleinstraat 77 - 3920 Lommel

Duinenstraat 1 - 3920 Lommel

Duinenstraat 1 - 3920 Lommel

Groot-Bijgaardenstraat 434 - 1082
Sint-Agatha-Berchem

Bethaniénlei 5 - 2960 Brecht

Tapstraat 13 - 3720 Kortessem

Naamsesteenweg 167 - 3800 Sint-
Truiden

Naamsesteenweg 167 - 3800 Sint-
Truiden

Westendelaan 39 - 8430 Middel-
kerke
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Machinaal houtbewerker duaal
Machinaal houtbewerker duaal
Machinaal houtbewerker duaal
Machinaal houtbewerker duaal
Machinaal houtbewerker duaal
Machinaal houtbewerker duaal

magazijnmedewerker duaal

magazijnmedewerker duaal
Medewerker (banket)bakkerij duaal

Medewerker (banket)bakkerij duaal

Medewerker (banket)bakkerij duaal

Medewerker (banket)bakkerij duaal

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief



27383

27433

27771

27276

27276

27938

27284

27301

28217

28341

27458

27771

27276

Buso Kasterlinden

Stedelijke Buso De Vest

Stedelijke Buso De Brug

GO! SBSO Helix

GO! SBSO Helix

Provinciale Buso PROVIL ION

GO! school voor buitengewoon se-
cundair onderwijs De Varens

GO! athena-campus Ter Bruyninge
BuSO

Buso De Karwij

Buso Emmaus

GO! BuSO Schoolhuis

Stedelijke Buso De Brug

GO! SBSO Helix

Groot-Bijgaardenstraat 434 - 1082
Sint-Agatha-Berchem

Vestenstraat 14 - 1800 Vilvoorde

Amerstraat 3 - 3200 Aarschot

Speelpleinstraat 77 - 3920 Lommel

Speelpleinstraat 77 - 3920 Lommel

Duinenstraat 1 - 3920 Lommel

Nieuwe St.-Annadreef 27 - 8200
Brugge

Bruyningstraat 52 - 8510 Kortrijk

Durmelaan 118 - 9160 Lokeren

Leihoekstraat 7_B - 9870 Zulte

Schoolstraat 11 - 1745 Opwijk

Amerstraat 3 - 3200 Aarschot

Speelpleinstraat 77 - 3920 Lommel
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Medewerker fastfood duaal

Medewerker fastfood duaal
Medewerker fastfood duaal
Medewerker fastfood duaal
Medewerker fastfood duaal
Medewerker fastfood duaal

Medewerker fastfood duaal

Medewerker fastfood duaal

Medewerker fastfood duaal
Medewerker fastfood duaal
Medewerker groen- en tuinbeheer duaal
Medewerker groen- en tuinbeheer duaal

Medewerker groen- en tuinbeheer duaal

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief



28051

27301

27508

27871

27871

27276

27276

27771

27771

27871

27871

27284

Buso Ter Strepe

GO! athena-campus Ter Bruyninge

BuSO

Buso Sint-Jozefinstituut

STEBO Dilsen

STEBO Dilsen

GO! SBSO Helix

GO! SBSO Helix

Stedelijke Buso De Brug

Stedelijke Buso De Brug

STEBO Dilsen

STEBO Dilsen

GO! school voor buitengewoon se-
cundair onderwijs De Varens

Westendelaan 39 - 8430 Middel-
kerke

Bruyningstraat 52 - 8510 Kortrijk

Kerkstraat 153 - 2060 Antwerpen

Rijksweg 454 - 3650 Dilsen-Stokkem

Rijksweg 454 - 3650 Dilsen-Stokkem

Speelpleinstraat 77 - 3920 Lommel

Speelpleinstraat 77 - 3920 Lommel

Amerstraat 3 - 3200 Aarschot

Amerstraat 3 - 3200 Aarschot

Rijksweg 454 - 3650 Dilsen-Stokkem

Rijksweg 454 - 3650 Dilsen-Stokkem

Nieuwe St.-Annadreef 27 - 8200
Brugge

43

Medewerker groen- en tuinbeheer duaal

Medewerker groen- en tuinbeheer duaal

Medewerker hout duaal

Medewerker hout duaal

Medewerker hout duaal

Medewerker hout duaal

Medewerker hout duaal

Medewerker ruwbouw duaal

Medewerker ruwbouw duaal

Medewerker ruwbouw duaal

Medewerker ruwbouw duaal

Medewerker ruwbouw duaal

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief



27284

28217

28217

27342

27342

27458

27458

27581

27581

27771

27771

GO! school voor buitengewoon se-

cundair onderwijs De Varens

Buso De Karwij

Buso De Karwij

GO! IBSO De Horizon

GO!'IBSO De Horizon

GO! BuSO Schoolhuis

GO! BuSO Schoolhuis

Buso Kristus-Koning

Buso Kristus-Koning

Stedelijke Buso De Brug

Stedelijke Buso De Brug

Nieuwe St.-Annadreef 27 - 8200

Brugge

Durmelaan 118 - 9160 Lokeren

Durmelaan 118 - 9160 Lokeren

Molendreef 57 - 9300 Aalst

Molendreef 57 - 9300 Aalst

Schoolstraat 11 - 1745 Opwijk

Schoolstraat 11 - 1745 Opwijk

Bethaniénlei 5 - 2960 Brecht

Bethaniénlei 5 - 2960 Brecht

Amerstraat 3 - 3200 Aarschot

Amerstraat 3 - 3200 Aarschot

44

Medewerker ruwbouw duaal

Medewerker ruwbouw duaal
Medewerker ruwbouw duaal
Medewerker ruwbouw duaal
Medewerker ruwbouw duaal

Medewerker schilder- en behangwerken duaal

Medewerker schilder- en behangwerken duaal

Medewerker schilder- en behangwerken duaal

Medewerker schilder- en behangwerken duaal

Medewerker schilder- en behangwerken duaal

Medewerker schilder- en behangwerken duaal

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief

positief



27871

27821

27433

27458

27458

STEBO Dilsen

Buso - KIDS

Stedelijke Buso De Vest

GO! BuSO Schoolhuis

GO! BuSO Schoolhuis

Rijksweg 454 - 3650 Dilsen-Stokkem

Borggravevijversstraat 9 - 3500 Has-
selt

Vestenstraat 14 - 1800 Vilvoorde
Schoolstraat 11 - 1745 Opwijk

Schoolstraat 11 - 1745 Opwijk

45

Medewerker schilder- en behangwerken duaal

Medewerker slagerij duaal

Productiemedewerker industrie duaal
Voorbewerker carrosserie duaal

Voorbewerker carrosserie duaal

positief

positief

positief
positief

positief



